СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	   23 сентября 2016 г.
	                                                                       № 52/35

	                                                                                                       Экз. № ___

р.п. Тереньга

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»

Тереньгульского района Ульяновской области

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области, принятый на заседании Совета депутатов 25.11.2005 №  5/11 согласно приложению.

2. Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник района» после его государственной регистрации и вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»

Е.А. Карпова

	Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Тереньгульское городское поселение»

от  23.09.2016  № 52/35

1. Часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации"».

2. Часть 1 статьи 32 дополнить абзацами следующего содержания:

«- принимает решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области, либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Ульяновской области, иного субъекта Российской Федерации);

- определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства;

- направляет в Правительство Ульяновской области проект муниципально-частного партнерства для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2 - 5 статьи 9 Федерального закона от 13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»

3. Статью 37 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органом местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Ульяновской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.»

4. Части 1 и 2 статьи ст.39 изложить в следующей редакции:

«1. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в газете "Тереньгульские вести", спецвыпуске газеты "Тереньгульские вести" или информационном бюллетене "Вестник района". Правовые акты Совета депутатов направляются для официального опубликования Главой поселения.

2. Муниципальные правовые акты могут быть доведены до всеобщего сведения (обнародованы) по телевидению и радио, разосланы органам государственной власти, органам местного самоуправления, должностным лицам, организациям. Обнародование может быть осуществлено посредством размещения муниципальных правовых актов для ознакомления граждан:

- на информационных стендах и (или) в других местах, определяемых Советом депутатов поселения;

- на официальном сайте администрации Тереньгульского района в Интернете (электронный адрес: www.terenga.ru).

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права и свободы человека и гражданина, должны быть опубликованы не позднее десятидневного срока со дня их принятия.»